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ARTE del NOVECENTO
Catalogo

PER TROVARE AUTORE o TITOLO:
clicca sull’immagine del binocolo nel menù in alto a sinistra

BO/0188  ERSTE SONDERAUSSTELLUNG IN BERLIN.  München, Galerien Thannhauser, 1927. In 8° 172 pp.
Significativo catalogo con 82 riproduz. b/n a piena pag. da artisti fine '800 e primo '900. Bross.ed. Qq. lieve tr.d'uso. € 25,00

BO/0187  THE ROYAL ACADEMY EXHIBITION 1912.  Stralcio, The Studio, June 1912. In 4° 2 pp. Con 14 ill. su
tavv. f.t. Br.Varese. € 12,90

BN/1207  LA PITTURA MODERNA STRANIERA NELLE COLLEZIONI PRIVATE ITALIANE.  Torino,
Gall.Civica d'Arte Moderna, 1961. In 8° 24 pp. e 219 tavv.f.t. Br.ed. cop. lievem. usata. € 24,00

BN/1220  SALVATORE FIUME.  Milano, Boccioni Galleria d'Arte, (s.d.) 1980 ca.. In 8° quadrotto, 16 pp. Con 8 tavv. a col. e
1 b/n. Bross.edit. € 20,00

BN/1228  LE GRANDI FIRME dei maestri contemporanei.  Torino, Marco Polo Art Gallery, (s.d.) 1980 ca.. In 8°, 33
tavv. a col. Bel catalogo. Bross.ed., ottimo. € 18,00

BN/1230  ARTE ITALIANA CONTEMPORANEA. Vol.10: PIEMONTE - LIGURIA.  Firenze, Ginestra, 1984.
In 4° (cm 30,5) CXXII-1.018 pp. Esaurientissimo repertorio: centinaia di artisti, migliaia di ill. b/n e a col. Grandissimo vol.
t.tela. Ottimo. € 95,00

BN/1235  CRITERIUM - Nuovi Artisti Italiani. I.  Torino, Soc. Ed. Pinacoteca, 1970. In 8° quadrotto 323 pp. Ricercato
repertorio. Circa 350 artisti, varie centinaia di ill. T.tela ed., tit.oro. € 45,00

BN/1251  D'APRES. Rassegna internazionali delle arti e della cultura.  Lugano, Comune, 1971. In 8° 118 pp. Con 25
tavv. a col. e molte b/n f.t. Bross.ed. € 15,00

BN/1252  INCISIONI DI SANTIAGO COGORNO.  Milano, Galleria del Levante, 1962. In 24  32 pp. Con 25 tavv.
Bross.ed. Un po' ingiall. € 13,00

BN/1257  NAGEL. The art of Patrick Nagel.  N.Y., Van Der Marck, 1986. In 4° (31 cm) 160 pp. Bella monografia ill. con
circa 200 dis. b/n e a col., 2 tavv. ripiegate. Ritratto. T.tela ed., tit.argento, sovracc. Fresco vol. € 60,00

BN/1260  ROMANO GAZZERA.  Torino, Quaglino Incontri, 1971. In 16° quadrotto, 9 pp. e 17 tavv.b/n e col., 3 ill.n.t. Br.ed
€ 10,00

BN/1262  FIRENZE VISTA DA UGO FANFANI e taccuino di viaggio.  Firenze, Amici della Certosa, 1971. In 4° (35
cm) 233 pp. Pregevole ediz. fuori commercio, 1.200 es. numerati, n.958. Grande e bel vol. ill. con 105 tavole b/n e col. Note
biografiche, scritti di P.Bargellini e U.Baldini. Leggere ingiall. T.tela ed., tit.oro, sovracc., astuccio. Ediz. completa del
fascicolo In 4°, 31 pp., con scritti di vari AA. sul F. e la sua opera. Ottimo. € 120,00

BN/1267  ENZO CUCCHI.  Prato, Museo d'Arte Contemporanea, 1989. In 4° 224-12 pp. Catalogo, moltiss.ill.b/n e col. Br.ed.ill.
€ 25,00

BN/1269  LA SCUOLA VIENNESE.  Torino, Viotti, 1969. In 8° 14 pp. Con 11 riproduz.: opere degli anni 1955-1969.
Bross.ed. € 12,00

SV/0013  LES CAHIERS DES ALPES. Revue Mensuelle Franco-Italo-Suisse. 1.re Annèe - n.1.  Annecy,
Octobre 1951. In 8° 96 pp. Rivista d'arte e letteratura, che intendeva creare nuovi contatti tra la cultura dei tre paesi, per i quali
le Alpi sono un simbolo comune. Articoli su J. Ducommun, pittore ginevrino; J. Prévert; Garcia Lorca; Faulkner e vari temi
artistici. Con due ill. n.t. Lieve ingiall. Bross. orig. Primo raro numero. € 10,00

BN/1229  IMMAGINI E STORIA. Mostre itineranti in URSS e in Italia.  Mosca,  1986. In 4° 90 pp. Con 36 ill.a
col.: opere di artisti italiani contemporanei. Testo ital. e russo. Bross.ed. € 20,00

BN/1242  INFORMAZIONE ARTE '71-'72.  Torino, Cinema, 1972. In 8° 140 pp. Gallerie, mostre, artisti,e cc. Molte ill.
Bross. ed.col. Ottimo. € 15,00

BN/1247  UN'AVVENTURA INTERNAZIONALE - TORINO E LE ARTI 1950-1970.  Torino, Castello di
Rivoli/Charta, 1993. In 4° quadrotto (28x24 cm) 404 pp. Importante catalogo, moltissime ill. in nero e a colori: architettura,
fotografia, cinema, musica, arte, ecc. Bross.ed. € 30,00
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BN/1276  HERMANN RAMMLAIR - Kommende Lengmoos Ritten. Retrospektive von 1938 bis 1991.
Bozen,  1991. In 8° 95 pp. Con circa 90 ill. a col. Bross.ed., cop.ill. € 15,00

BN/1286  XXXVI ASTA SANT'AGOSTINO. Dipinti del '900 provenienti da collezioni private.  Torino,
Galleria Sant'Agostino, 1990. In 8° 274 ill. b/n e a col. Bross.ed.ill. Ottimo. € 10,00

BN/1287  XXXVIII ASTA SANT'AGOSTINO. Dipinti del '900 provenienti da collezioni private.  Torino,
Galleria Sant'Agostino, 1991. In 8° 263 ill. b/n e a col. Bross.ed.ill. Ottimo. € 10,00

BN/1288  ASTA SANT'AGOSTINO. Dipinti del '900 provenienti da collezioni private.  Torino, Galleria
Sant'Agostino, 1983/1995. Raccolta di 12 cataloghi d'asta (N. 18, 29, 31, 32, 35, 37, 39, 40, 41, 42, 44, 54). Tutti In 8° , circa
3.240 ill. b/n e a col. Ottima conservaz. Bross.ed.ill. prezzo della collezione € 120,00

BN/1290  MINO MACCARI. Siena 1898 - Roma 1989. Rassegna stampa. Macerata, Palazzo Ricci, 1993. In 4° 192
pp. Facsimili di tutte le recensioni alla mostra apparse su varie decine di pubblicazioni italiane e straniere. Moltissime ill.
Bross.ed. € 35,00

BN/1297  V BIENNALE DELLA XILOGRAFIA CONTEMPORANEA. Museo della xilografia - Castello
dei Pio. Venezia, Centro Internaz.della Grafica, 1988-1989. In 8° quadrotto, 68 pp. Catalogo della mostra di Carpi, 19
xilografi italiani,8 asturiani, 36 ill. Bross.ed. € 16,00

BN/1264 Apuleo V. BIAGIO CASCONE Tra realtà e simbolo.  Roma, Assess. Cultura, 1992. In 4° 111 pp. Con 60
tavv.b/n e a col., ritratto. Br.ed.ill. € 30,00

BV/0094 Argan G.C. L'ARTE MODERNA 1770-1970.  Firenze, Sansoni, 1974. In 8° X-772 pp. Autorevole, stimolante
monografia illustrata con 911 riproduzioni nel testo, alcune a colori a piena pag. Consistente vol. cart. orig., sovracc., astuccio.
Freschissimo. € 62,00

BN/1225 Autori vari. ITINERARI DIDATTICI.  Cast. di Rivoli, Museo d'Arte Contemp., 1996. In 4° 60 pp. Per interpretare
l'arte, molte belle ill.Bross.ed. € 14,00

BN/1274 Autori vari. SCHIELE E KLIMT. I maestri dell'arte moderna austriaca dalla fondazione Leopold
di Vienna.  Aosta, Reg. Autonoma, 2000. In 4° 256 pp. Moltiss. ill.b/n e a col. Bross.ed.ill. Ottimo. € 35,00

LN/1731 Baldini A. RUGANTINO. Vedute di Roma scelte e ordinate a cura di Arnaldo Bocelli.  Milano,
Bompiani, 1942. In 16° 367 pp. Prima ediz. Con 16 ill. Un po' usato, ingiall. margin. Br.orig. € 23,00

BN/1210 Ballantine B. FRANK FRAZETTA. Book two.  USA, Peacock, 1977. In 4° 10 pp. Con vari disegni e 42 tavole b
b/n e a col. Bross.ed. figurata. € 19,00

BN/1211 Ballantine B. FRANK FRAZETTA. Book three.  USA, Peacock, 1978. In 4° 15 pp. Con molti disegi e 51 tavole
bn e a col. Bross.ed. figurata. € 20,00

BN/1285 Bellini R. ALBERTO DE BRAUD. Selected Works.  Paris, Landsberg, 1995. In 4° 28 pp. Con 14 tavv. b/n e a
col. Bross.ed. Ottimo. € 18,00

BN/1212 Benincasa C. LA TAVOLA DI PARO. Scritti sull'arte contemporanea.  Roma, Elettra, 1979. In 8° 416
pp. Raccolta di saggi critici e recensioni di mostre. Bross.ed. € 39,00

BN/1201 Bucci M. JOAN MIRO'.  Firenze, Sansoni, Maestri del Novecento 1968. In 4° (cm 31) 96 pp. Con 36 ill.b/n e 41 tavv.a
col. Cart.ed. € 13,00

BN/1206 Caramel L. ARTE IN ITALIA 1945-1960.  Milano, Vita e Pensiero, 1994. In 16° 488 pp. Con 67 ill. f.t. Bross.ed.
Ottimo. € 25,00

BN/1278 Caramel L. PIERRE CASE'.  Campione d'Italia, Galleria Civica, 1989. In 8° quadrotto, 80 pp.n.n. Catalogo ill. con 26
tavv. a col. e molte in nero. Ediz. di sole 1.000 copie. € 15,00

BK/0023 Carandente G. (a cura) MOSTRA DI HENRY MOORE.  Firenze, Bisonte/Vallecchi, 1972. In 8° oblungo (cm
24x26) 333 pp. Importante catalogo. Saggi di J.Russell, H.Read, C.L.Ragghianti, G.C.Argan e altri. Sculture, disegni,
incisioni e litografie, con una veduta ripieg. a col., 36 ill.n.t. e 289 riproduzioni, parte su 19 tavv. a col. Bross.ed. cop.ill.

€ 25,00

BN/1284 Ciusa M.E., Volpi M.C. L'ISOLA NELLE CORRENTI. La pittura e la grafica di Giuseppe Biasi
nell'arte italiana ed europea del 900.  Milano, Scheiwiller, 1985. In 4° (cm 28,5) 172 pp. Bella ediz. ill. con 55
tavv. b/n e a col. T.tela ed., sovracc., cofanetto figurato. Ottimo. € 80,00

BN/1273 Colombo N., De Grada R. ACHILLE FUNI. Viaggio di un classico nelle avanguardie.  Aosta, Reg.
Autonoma, 2000. In 4° 160 pp.Moltiss. ill.b/n e a col. Bross.ed. figurata. € 35,00

BN/1296 Fossati P. FRANCESCO CASORATI. Opera grafica.  Milano, Gian Ferrari, 1967. Catalogo In 8° quadrotto,
87 pp. Con 201 ill. b/n e a col. cart.ed., tit. argento, sovracc. Importante e ricercato. € 59,00
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BN/1245 Gosling N. THE ADVENTUROUS WORLD OF PARIS 1900-1914.  N.Y., Morrow,, 1978. In 8° 240 pp.
Artisti e . personaggi, centinaia di foto b/n e col. Bel vol.tela ed.Ottimo € 49,00

BN/1281 Gualdoni F. FORNS BADA.  Milano, Galleria G.Ferrari, 1991. In 4° 40 pp.  Bel catalogo, 42 ill. a col. f.t. Bross.ed. a
col. Ottimo. € 15,00

BN/1291 Gualdoni F. MARIALUISA DE SOMANS. Opere storiche.  Milano, Trimarchi, 1992. In 4° 19 pp. Catalogo,
varie ill. b/n e a col. Bross.ed. € 7,00

BN/1224 Kallir O. GRANDMA MOSES.  New York, Abrams, 1975. In 4° 159 pp. Valida monografia,con 171 ill. b/n e col.
Bross.ed. figurata. € 25,00

BN/1217 Larkin D. THE FANTASTIC CREATURES OF EDWARD JULIUS DETMOULD.  N.Y., Peacock,
1976. In 4° 14 pp. e 40 belle . tavv.a col.: animali, insetti, scenari di fiaba. Bross.ed.ill. € 19,00

BN/1271 Lista G. ARTE E POLITICA. Il futurismo di sinistra in italia.  Milano, Multhipla, 1980. In 8° 256 pp. Con
12 ill. Qq. segno margin.a matita.Bross.edit. € 25,00

BN/1243 Massari S. (a cura di). CARLO CARRA'. Opera grafica.  Roma, De Luca, 1978. In 8° quadrotto 88 pp.
Catalogo della mostra, molte ill. e 19 tavv. Bross.ed. € 20,00

BN/1234 Mistrangelo A. PINETTA GRAMOLA - IRENE MECCA. 16-30 settembre 1987.  Torino, Piem. Artist.
e Culturale, 1987. Coppia di monografie In 8° quadrotto, 24+24 pp., 18+18 ill. b/n e col., freschissimi, in un'unica custodia
edit. un po' usata. € 20,00

BN/1237 Mistrangelo A. PINETTA GRAMOLA.  Torino, Piemonte Artistico Culturale, 1987. In 8° 24 pp. Con 19 ill. b/n e a
col. Bross.ed. € 10,00

BN/1239 Mistrangelo A. e altri. HENRI MAURICE CAHOURS. Catalogo generale delle opere. vol.I e II.
Torino, Pirra, 1974 - 1976. In 4° (cm 31) 2 volumi, 302 pp. complessive. Molte ill. b/n e a col., repertorio dei dipinti con
centinaia di ill.b/n T.tela ed., tit.oro, sovracc. € 100,00

BN/1277 Mucchi G. DISEGNI PER LE TRADUZIONI DI BAUDELAIRE. Mostra omaggio per il XVI
Premio di Poesia "La Gerla d'Oro".  Serravalle Sesia, Acc. R.Colombo, 1985. In 8° quadrotto, 3 pp. e 5 tavv.
Bross.ed. € 13,00

BN/1240 Munari C., Vianello G. MARIO BORGNA.  Torino, Bolaffi, 1973. In 4° (cm 30) 14 pp.+ 47 tavv. b/n e col. Prima
edizione. Autorevole monografia con 53 ill. in nero e a colori e ritratto. Tela ed., sovrac. Ottimo € 20,00

BN/1231 Norbert H. SALVATORE FIUME. La Primavera.  Crema, AR.CO.IT., 1991. In 8° 20 pp. Con 7 tavv. a col. e
una foto b/n. Cart.ed. Ottimo. € 15,00

CU/6188 Novello G. IL SIGNORE DI BUONA FAMIGLIA. L'epopea umoristica del borghese italiano.
Milano, Mondadori, Oscar, 1968. In 16° 18 pp. + 101 tavv. Prefaz. di P.Novelli. Illustrato con 101 tavole di sorprendente
umorismo. Riediz. in formato ridotto. Bross. edit. Fresco. € 10,00

BN/1254 Peillex G. KISLING. Opere scelte.  Torino, Pirra, 1972. In 8° quadrotto . 8 pp. e 30 tavv.b/n e a col. Cart.ed.,
sovracc. Ottimo. € 20,00

BN/1222 Piemonte Artistico e Culturale. ASPETTI DI ARTE CONTEMPORANEA - Torino 1985.  Torino,
Regione Piemonte, 1985. In 8° quadrotto 83 pp. Con 72 tavv. b/n. Bross.ed. € 13,00

BN/1238 Russoli F. a autori vari. MESSINA.  Torino, Quaglino, 1971. In 8° 64 pp. Terrecotte e bronzi di Francesco Messina,
42 tavv. Ediz. numerata di soli 1000 esempl. Bross. orig. con ritratto. € 15,00

BN/1202 Saggio C. ALFREDO BELTRAME.  Milano, Ponte Rosso, Cartelle, 1974. In 4° 8 pp., 6 ill.n.t. e 12 tavv. a col.
sciolte in astuccio. € 15,00

BN/1255 Scheiwiller V. FRANCESCO MESSINA: sessant'anni a Milano.  Milano, Credito Lombardo, 1992. In 4°
(28 cm) 200 pp. L'artista e l'opera, preg. ediz. d'arte ill. con moltissime  belle foto b/n e a col. T.tela ed., sovracc., astuccio.
Freschissimo. € 79,00

BN/1256 Schröder K.A., Szeemann H. EGON SCHIELE UND SEINE ZEIT. Österreichische Malerei und
Zeichnung von 1900 bis 1930 Aus der Sammlung Leopold. München, Kunsthalle, 1990. In 4° (cm 30,5) 295
pp. Catalogo della mostra. Bella ediz. ill. con 145 tavv. a col. e molte ill. b/n n.t. Cart.ed., cop.ill. Freschissimo. € 45,00

BN/1293 Sermandiras P. ANNUAIRE DE L'ART INTERNATIONAL 1975-1976.  Paris,  1975. In 8° 688 pp.
Gallerie d'arte di tutto il mondo. Interess. repertorio dei critici e degli artisti citati. Centinaia di ill. b/n e a col. Nastrini
segnapag., Cart.ed. a col. un po' usato, ma valido vol. € 13,00

BN/1300 Solmi F. ADOLFO DE CAROLIS: LA SINTESI IMMAGINARIA. Gli affreschi del Salone del
Podestà di Bologna. Bologna, Grafis, 1979. In 8° 192 pp. Con moltiss. ill. b/n e a col. Bross.ed. Ottimo. € 16,00
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BN/1283 Szeemann H. e altri. GEORG BASELITZ. Opere dalla collezione Ackermeier - Berlino.  Milano,
Bolis 1991. In 4° 103 pp.  Con 34 tavv. a col. e alcune foto b/n. Testo ital. e tedesco. Bross.ed. a col. Ottimo. € 25,00

BN/1244 Tomaselli A. PITTORI PIEMONTESI IN COSTIERA AMALFITANA. Trentunesimo raduno.
Torino, Pirra, 1982. In 16° 18 pp. e . 12 tavv.con incisioni b/n. Preg.ediz.fuori commercio. Br.ed. € 30,00

BN/1236 Valsecchi M. CAPOLAVORI D'ARTE MODERNA NELLE RACCOLTE PRIVATE.  Milano,
Milione, 1959. In 8° 190 pp. Mostra della Galleria d'Arte Moderna-Torino. 123 tavv. Bross. € 35,00

BN/1218 Ventura P., Pitzorno B. RITRATTO DI UNA STREGA.  Milano, Mondadori, 1991. In 4° 128 pp. Con 47
suggestive tavv. a col. Cart.ed., sovracc. Lievem. usato. € 40,00

BN/1265 Venturoli M. BIAGIO CASCONE. Il messaggio delle cose.  Roma, Provincia, 1990. In 4° 48 pp. Con 10 dis. e
38 tavv. b/n e a col. Bross.ed. ill. € 17,00

BN/1266 Venturoli M. LA PITTURA DI MANLIO GIARRIZZO (1896-1957).  Napoli, Soc.Promotrice, 1987. In 4°
X-125 pp. Introd. di N.Spinosa. Carta forte, 80 ill. b/n e a col. Cart.ed., tit.oro, sovracc. Ottimo. € 60,00

BN/1219 Vigorelli G. SALVATORE FIUME. Immagini d'oriente.  Milano, Cigno, (s.d.) 1975 ca.. In 8° quadrotto, 12
pp. Con 16 ill. b/n e a col. Bross.edit. € 13,00

BN/1268 Waldberg P. MAYO.  Milano, Galleria Annunciata, 1972. In 8° 72 pp. Con 77 ill. anche a col. Bross.ed. € 15,00

BN/1280 XIV Premio Nazionale Città di Gallarate. LA PITTURA VERSO GLI ANNI NOVANTA. Per
l'aggiornamento di un museo.  Gallarate, Galleria d'Arte Moderna, 1987. In 8° quadrotto, 104 pp. Catalogo ill. con
molte foto in nero. Bross.ed. a col. € 15,00
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